1 网络游戏的研发、代理与运营发行 221,952.00

2 在线娱乐与电子竞技社区 146,401.28

3 互联网渠道平台的建设 60,425.68

4 网络游戏的海外运营发行平台建设 57,859.80

5 大数据中心与研发平台的建设 13,361.24

合计 500,000.00

2、发行股票的种类、面值、上市地点

本次募集配套资金所发行股份种类为人民币普通股（A股），每股面值为人民币1.00元，上市

地点为深交所。

3、发行对象及认购方式

本次非公开发行股份募集配套资金采取询价方式， 发行对象为依据市场询价结果确定的不

超过10名符合条件的特定对象， 上市公司的控股股东或其控制的关联人不参与募集配套资金部

分的认购。

4、发行方式及定价依据

本次交易配套融资发行股份的定价基准日为本公司第四届董事会第三次会议决议公告日。

本次募集配套资金发行价格不低于经除权除息调整后的定价基准日前20个交易日上市公司股票

交易均价（计算公式为：定价基准日前20个交易日股票交易均价＝定价基准日前20个交易日股

票交易总额/定价基准日前20个交易日股票交易总量）的90%，为29.58元/股。

最终发行价格在本公司取得中国证监会关于本次重组的核准批文后， 由本公司董事会根据

股东大会的授权，依据有关法律、行政法规及其他规范性文件的规定及市场情况，并根据发行对

象申购报价的情况，遵照价格优先原则，依据市场询价结果确定。

定价基准日至发行日期间，上市公司如发生派息、送股、资本公积金转增股本、增发新股或配

股等除权、除息事项，则对配套募集资金发行价格底价作相应除权除息处理。

5、发行数量

本次交易中，拟募集配套资金不超过500,000万元，以募集配套资金上限和发行底价计算，本

次交易募集配套资金所发行股份数量不超过169,033,130股。

本次募集配套资金的最终股份发行数量以中国证监会核准的发行数量为准。 本次重大资产

重组实施前，若上市公司股票发生其他除权、除息等事项，则上述发行数量将进一步进行相应调

整。

6、股份锁定期安排

本次募集配套资金涉及的不超过10名特定对象认购的股份自股份发行上市之日起12个月内

不得转让。

四、本次交易对上市公司影响

（一）本次交易对上市公司主营业务的影响

本次交易完成前，上市公司的主营业务为内河涉外豪华游轮运营业务和旅行社业务。 本次交

易完成后，上市公司将成为一家以网络游戏为主的综合性互联网企业，上市公司的盈利能力及发

展空间将得到有效提升，本次重组有助于提高上市公司的资产质量和可持续经营能力。

（二）本次交易对上市公司盈利能力的影响

截至报告书签署日， 上市公司近三年及一期的营业收入及归属母公司股东的净利润情况如

下：

单位：万元

项目 2015年1-9月 2014年 2013年 2012年

营业收入 35,575.03 51,607.66 40,809.26 35,133.73

归属母公司股东的

净利润

-2,494.72 1,058.15 310.89 3,834.94

截至报告书签署日， 巨人网络近三年及一期的营业收入及归属母公司股东的净利润情况如

下：

单位：万元

项目 2015年1-9月 2014年 2013年 2012年

营业收入 154,762.40 233,936.97 248,670.48 227,055.46

归属母公司股东的

净利润

22,239.11 116,142.84 130,490.56 123,687.81

本次交易完成后，上市公司的经营状况得到明显改善，上市公司的净利润将有较大幅度的提

升，上市公司的持续增长能力和盈利能力显著增强。

（三）本次交易对上市公司主要财务指标的影响

本次交易前后，上市公司2014年及2015年1-9月的主要财务指标如下表所示：

财务指标

本次交易前

本次交易后

（备考合并）

本次交易前

本次交易后

（备考合并）

2015年9月30日 2014年12月31日

总资产（万元） 63,950.39 234,186.62 65,779.32 544,578.75

总负债（万元） 5,348.20 70,510.23 4,919.51 110,168.40

归属于母公司股东的净资产 （万

元）

58,602.19 156,920.33 60,859.81 429,010.80

资产负债率（%） 8.36 30.11 7.48 20.23

财务指标

本次交易前

本次交易后（备

考合并）

本次交易前

本次交易后（备

考合并）

2015年1-9月 2014年度

营业收入（万元） 35,575.03 154,762.40 51,607.66 233,936.97

归属于母公司股东的净利润 （万

元）

-2,494.72 22,239.11 1,058.15 116,142.84

扣除非经常性损益后归属于母公

司股东的净利润（万元）

-3,434.57 50,810.15 159.10 100,157.33

基本每股收益（元/股） -0.38 0.44 0.16 2.28

加权平均净资产收益率（%） -4.18 2.98 1.75 24.83

扣除非经常性后的加权平均净资

产收益率（%）

-5.76 6.82 0.26 21.41

注：备考合并财务数据未考虑募集配套资金的影响。

（四）本次交易对股权结构的影响

本次交易前，上市公司总股本为65,450,000股。 根据本次交易方案，本次发行股份购买资产

拟发行443,686,270股股份。本次交易完成后，兰麟投资将成为本公司的控股股东，史玉柱将成为

本公司的实际控制人。

本次交易完成前后公司的股权结构如下：

股东名称

重组前

本次增减

股份数量

（股）

重组后

持股数量

（股）

持股比例

持股数量

（股）

持股比例

兰麟投资 - - 156,723,643 156,723,643 30.78%

腾澎投资 - - 54,326,299 54,326,299 10.67%

鼎晖孚远 - - 46,996,884 46,996,884 9.23%

铼钸投资 - - 45,862,513 45,862,513 9.01%

中堇翊源 - - 42,724,440 42,724,440 8.39%

澎腾投资 - - 38,306,386 38,306,386 7.52%

弘毅创领 - - 35,247,663 35,247,663 6.92%

孚烨投资 - - 23,498,442 23,498,442 4.62%

彭建虎 43,721,700 66.80% - 43,721,700 8.59%

彭俊珩 4,895,000 7.48% - 4,895,000 0.96%

其他社会股东 16,833,300 25.72% - 16,833,300 3.31%

总股本 65,450,000 100.00% 443,686,270 509,136,270 100.00%

注：本测算不考虑募集配套资金的影响。

五、本次交易标的资产的评估情况

（一）拟出售资产的评估情况

截至评估基准日，拟出售资产采用成本法的评估值为60,423.62万元，拟出售资产经审计的

母公司账面价值为60,940.34万元，净资产减值516.72万元，减值率为0.85%。拟出售资产的评估详

情参见重组报告书“第十节 本次交易的评估情况/一、拟出售资产评估情况” 。

（二）拟购买资产的评估情况

截至评估基准日，拟购买资产采用收益法的评估值为1,312,424.08万元，拟购买资产经审计

的归属于母公司股东权益合计为96,496.33万元， 增值额为1,215,927.75万元， 增值率为1,

260.08%。 拟购买资产的评估值详情参见重组报告书“第十节 本次交易的评估情况/二、拟购买

资产评估情况” 。

六、本次交易已履行及尚需履行的决策和审批程序

（一）本次交易已经获批的相关事项

1、上市公司的决策过程

（1）2015年10月29日，上市公司召开第四届董事会第三次会议，审议通过本次重组预案及相

关议案；

（2）2015年12月11日，上市公司召开第四届董事会第四次会议，审议通过本次重组正式方案

及相关议案。

2、交易对方的决策过程

2015年12月，本次发行股份购买资产交易对方已分别做出决定，同意以所持巨人网络股权参

与上市公司本次重大资产重组事宜。

[…]

截至评估基准日，本次交易的拟出售资产评估值为60,423.62万元，经交易双方友好协商，本

次交易中拟出售资产作价为60,424.00万元。

（二）发行股份购买资产

本公司拟向巨人网络的全体股东非公开发行股份购买其持有的巨人网络100%股权。

本次发行股份购买资产所发行股份的定价基准日为上市公司第四届董事会第三次会议决议

公告日， 本次发行股份购买资产发行价格为经除权除息调整后的定价基准日前20个交易日上市

公司股票交易均价（计算公式为：定价基准日前20个交易日股票交易均价＝定价基准日前20个

交易日股票交易总额/定价基准日前20个交易日股票交易总量）的90%，为29.58元/股。 截至评估

基准日，本次交易的拟购买资产评估值为1,312,424.08万元，经交易双方友好协商，本次交易中

拟购买资产作价为1,312,424.00万元。 据此计算，世纪游轮向巨人网络全体股东发行股份的数量

合计为443,686,270股。

本次发行股份购买资产的最终股份发行数量以中国证监会核准的发行数量为准。 本次重大

资产重组实施前，若上市公司股票发生其他除权、除息等事项，则上述发行数量将进一步进行相

应调整。

（三）募集配套资金

为提高本次交易完成后的整合绩效，增强重组完成后上市公司的可持续发展能力，本公司拟

募集配套资金总金额不超过500,000万元，占本次交易拟购买资产交易价格的比例为38.20%（募

集配套资金总金额未超过拟购买资产交易价格的100%）。

本次募集配套资金所发行股份的定价基准日为上市公司第四届董事会第三次会议决议公告

日。 本次募集配套资金发行价格不低于经除权除息调整后的定价基准日前20个交易日上市公司

股票交易均价（计算公式为：定价基准日前20个交易日股票交易均价＝定价基准日前20个交易

日股票交易总额/定价基准日前20个交易日股票交易总量）的90%，为29.58元/股。 根据募集配套

资金上限和发行底价计算，本次交易募集配套资金所发行股份数量不超过169,033,130股。

本次募集配套资金的最终股份发行数量以中国证监会核准的发行数量为准。 本次重大资产

重组实施前，若上市公司股票发生其他除权、除息等事项，则上述发行数量将进一步进行相应调

整。

四、本次交易对上市公司影响

（一）本次交易对上市公司主营业务的影响

本次交易完成前，上市公司的主营业务为内河涉外豪华游轮运营业务和旅行社业务。 本次交

易完成后，上市公司将成为一家以网络游戏为主的综合性互联网企业，上市公司的盈利能力及发

展空间将得到有效提升，本次重组有助于提高上市公司的资产质量和可持续经营能力。

（二）本次交易对上市公司盈利能力的影响

截至报告书签署日， 上市公司近三年及一期的营业收入及归属母公司股东的净利润情况如

下：

单位：万元

项目 2015年1-9月 2014年 2013年 2012年

营业收入 35,575.03 51,607.66 40,809.26 35,133.73

归属母公司股东的

净利润

-2,494.72 1,058.15 310.89 3,834.94

截至报告书签署日， 巨人网络近三年及一期的营业收入及归属母公司股东的净利润情况如

下：

单位：万元

项目 2015年1-9月 2014年 2013年 2012年

营业收入 154,762.40 233,936.97 248,670.48 227,055.46

归属母公司股东的

净利润

22,239.11 116,142.84 130,490.56 123,687.81

本次交易完成后，上市公司的经营状况得到明显改善，上市公司的净利润将有较大幅度的提

升，上市公司的持续增长能力和盈利能力显著增强。

（三）本次交易对上市公司主要财务指标的影响

本次交易前后，上市公司2014年及2015年1-9月的主要财务指标如下表所示：

财务指标

本次交易前

本次交易后

（备考合并）

本次交易前

本次交易后

（备考合并）

2015年9月30日 2014年12月31日

总资产（万元） 63,950.39 234,186.62 65,779.32 544,578.75

总负债（万元） 5,348.20 70,510.23 4,919.51 110,168.40

归属于母公司股东的净资产 （万

元）

58,602.19 156,920.33 60,859.81 429,010.80

资产负债率（%） 8.36 30.11 7.48 20.23

财务指标

本次交易前

本次交易后（备

考合并）

本次交易前

本次交易后（备

考合并）

2015年1-9月 2014年度

营业收入（万元） 35,575.03 154,762.40 51,607.66 233,936.97

归属于母公司股东的净利润 （万

元）

-2,494.72 22,239.11 1,058.15 116,142.84

扣除非经常性损益后归属于母公

司股东的净利润（万元）

-3,434.57 50,810.15 159.10 100,157.33

基本每股收益（元/股） -0.38 0.44 0.16 2.28

加权平均净资产收益率（%） -4.18 2.98 1.75 24.83

扣除非经常性后的加权平均净资

产收益率（%）

-5.76 6.82 0.26 21.41

注：备考合并财务数据未考虑募集配套资金的影响。

（四）本次交易对股权结构的影响

本次交易前，上市公司总股本为65,450,000股。 根据本次交易方案，本次发行股份购买资产

拟发行443,686,270股股份。本次交易完成后，兰麟投资将成为本公司的控股股东，史玉柱将成为

本公司的实际控制人。

本次交易完成前后公司的股权结构如下：

股东名称

重组前

本次增减

股份数量

（股）

重组后

持股数量

（股）

持股比例

持股数量

（股）

持股比例

兰麟投资 - - 156,723,643 156,723,643 30.78%

腾澎投资 - - 54,326,299 54,326,299 10.67%

鼎晖孚远 - - 46,996,884 46,996,884 9.23%

铼钸投资 - - 45,862,513 45,862,513 9.01%

中堇翊源 - - 42,724,440 42,724,440 8.39%

澎腾投资 - - 38,306,386 38,306,386 7.52%

弘毅创领 - - 35,247,663 35,247,663 6.92%

孚烨投资 - - 23,498,442 23,498,442 4.62%

彭建虎 43,721,700 66.80% - 43,721,700 8.59%

彭俊珩 4,895,000 7.48% - 4,895,000 0.96%

其他社会股东 16,833,300 25.72% - 16,833,300 3.31%

总股本 65,450,000 100.00% 443,686,270 509,136,270 100.00%

注：本测算不考虑募集配套资金的影响。

五、本次交易构成重大资产重组和关联交易

（一）本次交易构成重大资产重组

拟购买、出售资产最近一期资产总额、资产净额及最近一年的营业收入占上市公司最近一个

会计年度经审计的合并财务报告相关指标的比例如下：

单位：万元

项目 拟购买、出售资产 世纪游轮（2014年） 比例

购买、出售资产总额及交易额孰高 1,312,424.00 65,779.32 1,995.19%

购买、出售资产营业收入孰高 233,936.97 51,607.66 453.30%

购买、出售净额及交易额孰高 1,312,424.00 60,859.81 2,156.47%

由上表可以看出，根据《重组管理办法》的规定，本次交易构成重大资产重组。

（二）本次交易构成关联交易

本次交易完成后，兰麟投资将成为本公司的控股股东，史玉柱将成为本公司的实际控制人，

史玉柱、兰麟投资及腾澎投资为上市公司的潜在关联方；本次交易中，拟出售资产交易对方为彭

建虎，彭建虎目前为上市公司控股股东及实际控制人。

根据《重组管理办法》和《上市规则》中相关规定，本次交易系本公司与实际控制人、潜在控股

股东之间的交易。 因此，本次交易构成关联交易。 按照上市公司《公司章程》的相关规定，关联董事

在审议本次交易预案及正式方案的董事会会议上回避表决，关联股东将在股东大会上回避表决。

六、本次交易构成借壳上市

本次交易前，彭建虎及其一致行动人彭俊珩持有本公司48,616,700股，占上市公司总股本的

74.28%，彭建虎为本公司控股股东及实际控制人。 本次交易完成后，不考虑配套募集资金发行股

份的影响，兰麟投资及其一致行动人腾澎投资将持有本公司211,049,942股，占公司发行后总股

本的41.45%，兰麟投资将成为本公司的控股股东。 史玉柱将成为本公司的实际控制人。

本次交易中拟购买资产的交易价格为1,312,424.00万元， 占上市公司2014年度经审计的合

并财务报告期末资产总额的比例达到100%以上。

根据《重组管理办法》第十三条的规定，本次交易构成借壳上市。